
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования
«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З 
06.08.2025 № 1786ст

О зачислении на первый курс очно-заочной формы обучения ЦОО ФИСТ
В  соответствии  с  Порядком  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
высшего  образования  —  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,
программам  магистратуры,  утвержденным  приказом  Министерства  науки  и
высшего  образования  Российской  Федерации  от  27  ноября  2024  года  №821
(зарегистрирован  Минюстом  России  29  ноября  2024  года  Регистрационный
№80379),  Правилами  приема  в  Ульяновский  государственный  технический
университет на обучение по образовательным программам высшего образования —
программам бакалавриата,  программам специалитета,  программам магистратуры и
на основании решения Приемной комиссии УлГТУ (протокол № 14 от 06.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить  с  1  сентября  2025  г.  на  1  курс  очно-заочной  формы  обучения  на

бюджетной основе абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, в
соответствии с приведенным списком:
               Центр открытого образования

направление  09.03.03  Прикладная  информатика  (профиль
Искусственный интеллект и бизнес-аналитика)  (срок обучения по 30.06.2030)
         1) 4580184.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление 09.03.03 Прикладная информатика (профиль Управление
проектами в IT сфере)  (срок обучения по 30.06.2030)
         2) 4145691.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.03.04  Программная  инженерия  (профиль
Искусственный  интеллект  и  предиктивная  аналитика)   (срок  обучения  по
30.06.2030)
         3) 4198814.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         4) 4327524.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         5) 4257767.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
        Всего в приказе 5 фамилий / уникальных кодов ЕПГУ. Последний элемент - 
4257767.

 Врио ректора Л. С. Ямпольский 


